

Samverkan mellan barnhälsovård och förskolor i det samhällsmedicinska ansvaret

Hitta i dokumentet

[Syfte](#)
[Bakgrund](#)
[Länk till regional eller förvaltningsövergripande dokument](#)
[Genomförande](#)

[Samverkansområden](#)
[Dokumentation](#)
[Referenser och bilagor](#)
[Uppdaterat från föregående version](#)

Syfte

Förtydliga samverkan mellan barnhälsovård (BHV) och förskolor.

Bakgrund

Hälso och sjukvården ansvarar så väl för att ge, varje enskilt barn med familj hälsofrämjande och förebyggande stöd samt en god sjukvård på lika villkor. Förskolan ska vara en trygg och utvecklande och lärorik plats för alla barn. Samverkan med förskolan bör ske utifrån barnens bästa. Förskolans personal ska kunna vända sig till barnhälsovården för att få stöd och råd i frågor som rör barnens hälsa. Båda parter har ett gemensamt ansvar för att trygga familjerna samt bidra till att skapa tillit för varandras ansvarsområden.

Enligt uppdragsbeskrivningen för Vårdval Halland har varje vårdenhet ett samhällsmedicinskt ansvar för inrättningar inom sitt geografiska närområde.

När det gäller skolor och förskolor omfattar det samhällsmedicinska ansvaret barnen som grupp, deras föräldrar samt personalen. Ansvaret handlar om information, stöd och åtgärder

Länk till regional eller förvaltningsövergripande dokument

I vårdcentralernas barnhälsovårdsuppdrag ingår hälsovård i förskolan.

[Uppdragsbeskrivning-VvH-närsjukvård-2022.pdf \(regionhalland.se\)](#)

Genomförande

BVC-sjuksköterskan ska ha samverkansmöten med förskolor som finns i området minst en gång årligen, vid behov med BVC-läkaren i enlighet med riktlinjer för barnhälsovård.

Med område avses här område för vårdcentralernas samhällsmedicinska ansvar, oavsett vilken BVC barnen på förskolorna har valt som sin.

Vårdcentralens område för samhällsmedicinskt ansvar

Vårdcentralens verksamhetschef fördelar ansvaret till barnavårdscentralen för de förskolor som ingår i vårdcentralens, samhällsmedicinska ansvarsområde.

[Karta samhällsmedicinska ansvarsområden](#)

I de fall då enheten inte har egna barnvårdscentraler får detta bli en fråga i avtalet med den eller de enheter som tillhandahåller barnhälsovård inom området. Vid fördelning och avtal bör stor hänsyn tas till traditionen, dvs. att tidigare upparbetade kontakter mellan en barnvårdscentral och förskolor bibehållas samt att barnvårdscentralerna får en rättvis fördelning av förskolor utifrån sin bemanning.

Barnvårdscentraler ska innan årsskiftet vara informerade om vilka förskolor som de har ansvar för under kommande kalenderår.

Information till dagbarnvårdare (dagmammor) sker vid besök på förskolor eller via förskolan.

Samverkansområden

Samverkan med förskolan kan ske på 2 olika sätt, samverkan kring enskilda barnet eller hela barngruppen. Det är viktigt att varje barnvårdscentral gemensamt med de förskolor de ansvarar för, ser över hur de lokala behoven ser ut och hur samverkansträffarna kan ske.

Övergripande områden att samverka kring för att främja barnens fysiska och psykiska hälsa: barnsäkerhet, barns solvanor, barn och mat, barns rättigheter, barn och sömn, barns toalettvanor, egenvård, hygien och utbrottshantering inom förskolan. Se [Utbrottshantering inom förskolan – handlingsplan - Rikshandboken i barnhälsovård \(rikshandboken-bhv.se\)](#)

[Rikshandboken](#) för barnhälsovård används som stöd för dessa samverkansfrågor.

Samverkan som rör enskilda barn

När det gäller samverkan kring enskilda barn sker samverkan med den förskola som barnet går på oavsett om förskolan ingår i BVC:s närområdesansvar.

Alla kontakter både skriftliga och muntliga mellan barnhälsovård och förskola kring ett enskilt barn ska godkännas av vårdnadshavare samt dokumenteras i journalen.

Kontakter med förskolan kring ett enskilt barn bör gå via rektorn. Rektor tar frågan vidare med sina medarbetare för fortsatt dialog om vilken information som ska återkopplas till BHV kring enskilt barn och utser i dialog den som är mest lämpad att framföra denna.

Vid enklare frågor kan BVC personalen direkt kontakta förskolepersonalen, dokumentation av detta bör göras i barnets journal och samtycke inhämtas muntligt från vårdnadshavare.

Dokumentation

Samtycke till informationsutbyte skall dokumenteras i barnets journal.

Referenser och bilagor

Nationell målbeskrivning för sjukskötersketjänstgöring inom barnhälsovården, 2017
[Nationell målbeskrivning för sjukskötersketjänstgöring inom BHV - Rikshandboken i barnhälsovård \(rikshandboken-bhv.se\)](#)

Socialstyrelsen, 2014 Vägledning för Barnhälsovården [Vägledning för barnhälsovården \(socialstyrelsen.se\)](#)

Socialstyrelsen Samverka för barns bästa – en vägledning om barns behov av insatser från flera aktörer

[Samverka för barns bästa – en vägledning om barns behov av insatser från flera aktörer \(socialstyrelsen.se\)](#)

Rikshandboken, <https://www.rikshandboken-bhv.se/metoder--riktlinjer/samverkan/samverkan-mellan-barnhalsovard-och-forskola/referenser---samverkan-barnhalsovard-och-forskola/>

Uppdaterat från föregående version

2024-02-07 Skickar för nytt fastställande utan ändring.

2022-11-25 Ny vårdriktlinje. Ersätter BHVi dokument ”Förskolor och det samhällsmedicinska ansvaret” (BHVi 2009:2)